ПРОТОКОЛ № 1
Жлобинского районного Совета по развитию предпринимательства

Дата проведения:  «17»  января  2023 г.
Место проведения: г.Жлобин, ул.Петровского,31, малый зал  райисполкома
       Общее количество членовсовета по  развитию предпринимательства при  Жлобинском райисполкоме (далее – Совет) -23 человека.
          Присутствовали на заседании:– 17.
          Количество голосов, необходимых,  для принятия решения – 14.
          Повестка дня:
1.О деятельности Совета по развитию предпринимательства в Жлобинском районе в 2022 году.
2.О деятельности центра поддержки предпринимательства в 2022 году.
3. О деятельности инкубатора малого предпринимательства  в 2022 году.
4. О проведении и участии в совещании по вопросам развития  предпринимательского  сектора  в Светлогорского районе 20.01.2023 г.
         Выступили:
         1. Начальник отдела экономики Жлобинского райисполкома Плашкова Н.А. с информацией:
        О состоянии и развитии предпринимательского сектора района в 2022 году, деятельности  Совета по развитию предпринимательства в Жлобинском районе.
1.2. О проведении и участии в совещании с участием представителей Министерства экономики Республики Беларусь, Министерства финансов Республики Беларусь, Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь и иных заинтересованных с субъектами предпринимательской деятельности по вопросам развития предпринимательского сектора  и внесения изменений в Налоговый кодекс Республики Беларусь по вопросам развития  предпринимательского  сектора   20.01.2023 г. в Светлогорского районе.
[bookmark: _GoBack]Об обеспечении информирования и приглашения
для участия в данной встрече  председателей советов индивидуальных предпринимателей (членов советов), осуществляющих деятельность на рынках и иных торговых объектах, самозанятых, ремесленников и других заинтерисованных.
        2. Директор Центра поддержки предпринимательства - частное предприятие «Бухгалтерское агентство «Константа» Цыганова А.В. с информацией о деятельности центра в 2022 году  и планах на 2023 год.
3. Директор инкубатора малого предпринимательства  - Общество с ограниченной ответственностью  «Клевер БАЙ» Ярошевич Ю.Д. с информацией о планах работы на 2023 год.

         РЕШИЛИ:
      1. Информацию начальника отдела экономики Жлобинского райисполкома Плашковой Н.А., директора Центра поддержки предпринимательства Цыгановой А.В. , директора инкубатора Ярошевич Ю.Д.  принять к сведению.
         2. Отделу экономики райисполкома (Плашкова Н.А.), отделу торговли и услуг райисполкома (Афанасенко М.И.), ИМНС  по Жлобинскому району (Осмоловская Т.Н.), Центру поддержки предпринимательства (Цыганова А.В.), инкубатору малого предпринимательства (Ярошевич Ю.Д.)     провести информационную работу и приглашение заинтересованных на совещание 20.01.2023 г.  в Светлогорском районе.
     3.Отделам и службам района, центру поддержки предпринимательства   продолжить работу по созданию благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в районе в 2023 году по отраслям.
      3.1. Продолжить работу по размещению информационных материалов о развитии предпринимательства,  условиях и преференциях для создания новых предприятий  и производств  в Жлобинском районе в средствах массовой информации и интернет портале.

Итоги голосования по повестке заседания:
     «За» - единогласно;
     «Против» - нет;
     «Воздержались» - нет.

Председатель Совета                                                        В.А.Ундруль

Член Совета                                                                       О.В.Луценкова